
    

    

A DEL ECUADOR . 

NDENCIA DE COMPAÑIAS 

ea ? a qe o 0 9 

RESOLUCION No. se-2-*-100401 

AB. MARIGLORIA CORNEJO COUSIN 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y, por el señor 
Superintendente de Compañias Interino en su Resolución 
ko. ADM-88250 del 25 de abril de 1988; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 28 de abril de 1988, se ha otorgado ante el 
Notario Cuarto del cantón Guayaquil, abogado Juan de 

Dios Miño Frias, la escritura pública de constitución 
simultánea de la Compañia Anónima RUMBAX S.A.; 

QUE el doctor Alfonso CUramas Gross, ha solicitado 

la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 

efecto ha presentado cinco copias certificadas de la 
misma; 

QUE €el Departamento Juridico mediante oficio No. 
S50-DJ-CA-88-1435 del é de julio de 1988 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO —PRIMERO.-” APROBAR la constitución 

simultánea de RUMBAX S.A. con domicilio en la ciudad de 
Samborondén con un capital social de DOS MILLONES DE 
SUCRES dividido en dos mil acciones de un mil sucres 
cada una, de conformidad con los términos constantes de 

la referida escritura pública, con las siguientes 
modificaciones estatutarias: En el Articulo Décimo 
Quinto, a continuación de "La convocatoria se hara con 
ocho dias" intercalar "de anticipación"; en el Artículo 
Vigésimo Primero, después de "presidirá" sustituir 
“acciones” por "sesiones"; y, en el Artículo Trigésimo, 
a continuación de "un liquidador el que” suprimir “no” 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Cuarto 
del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido de



  

y o 
ENDENCIA DE COMPAÑIAS    

e. 

Foja. 2 de 2 

Resolución No. se-2-1 00491 
: Compañia: RUMBAX S.A... 

eo, 

la presente Resolutión, conlas modificaciones constan- 

tes en el .Artículo Primero y siente razón de esta 
anotación.” 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de 
la Propiedad del cantón Samborondón inscriba la transfe- 
rencia de dominio que reáliza' Industrias y Predios 
Socram S.A. en fawor de  RUMBAX S.A. ' del inmueble, 
constante en la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que: el Registrador 

de la Propiedad del cantón Samborondón: a) inscriba en 
el Registro Mercantil:a su cargo la indicada escritura 
pública Junto con la presente Resolución, con las 
modificaciones constantes. en el. Artículo Primero; y, 
b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. “> : 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Samborondón. 
Un ejemplar de la publicación, deberá entregarse a este 
Despacho. : 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. > 

COMUNIQUESE DADA y firmada | 18,5 rinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a 34.3 SUL: 1988, 

A. Cousin 
FANTAS ENCARGADA 

      
Ab. Mariglorj 

INTENDENTE DE 

OBaAM/ci 
DL :SCAMY IIA 

/, 
Á,



hos Na. 

TA A A 00 

¿dona oo AN MA AE v 

e EA CA yo 

    

   
     

CuR ¿1 PIU 4= Queda inscrita La Resolución l:0, Bemedl A 

02431 que autecede de fojas 647 a 648 con el so. 179 m. 

en el Registro merca. til y anotado bajo el No. 906 en 
q 

el Reper torio.- sano) seis de ve bre de mila 
A 

novecientos ochenta y ocho. 

A ES 

Lor Tos + , o AA - . 
NI A mI EEES a O) 5 , ; . e 7 sol sao 7 

OE E: Prada da De 
e sich f e os . DERE! sp E As Pido OL Eridio sa Sh 13? 

  

BAG pando cum. Liatet vo alo: diagues o en. .el arulgs 
facto UT ARANA TAE NOS 

LO. deraera:: de. «la Resolución que: An tegedes. An IRMA LeDOn 

coiadesbeninio 2: que ¡4808 : ne ferencianse anquen tra ins- 
ES i Cin dmez ión rio pan si 30 

erita de £ojas 3016 a 3025 sen al: 1100. 24H en. el. esla 
sol codi, ted Lil TO 

«LO de isropisandy y anotado paja. el ¿0 907.081: -el. Rm 
DIO HIS OINEDO La ESB MOD. e cms de 

arrasa - Samborondón , sel gs de Ue tu bre. 48 ML 4 :1QYe clan 

ES 

     DR Ec NADO ah 
RAZON 40. Vando cuíaplimien to a o dispues to an el artícy 

  

Da per, 
de 

  

lo cuarto de la resolu Afgue antecede» la ¿scri tura» 
. A as . 

II TAN da IFA 

de Coustituaién:: de da ¡Goapadia Anónias Rumbax S.A. 88 

encuentra inscrita de ¿ojas $49 a 668 con el 0.480: An 
eE JO 

el Rezistro wercamtil¡i y Auotado bajo el o. “508 en el 

Repervorio.- samboroudón, seis de Uctuore de mil. nove= 

cientos ocne:uta y 0ch0, 

  m
a
s
 

   


